
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                    RESOLUCIÓN DCS 235/2014 
   Bahía Blanca, 25 de agosto de 2014 

 
 
VISTO 
  

La creación de la Sociedad Argentina de Simulación Clínica y Seguridad del 
Paciente 
 
CONSIDERANDO 
 

Que el DCS está desarrollando un laboratorio de simulación, y cuenta con un comité 
organizador para el mismo 
 

Que es posible y oportuno designar un representante del DCS en dicha Sociedad 
 

Que la Mg. Silvia Stepanosky es la coordinadora de Laboratorio de Competencias 
Profesionales y ha manifestado su interés para representar al Departamento en dicho 
espacio 
 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 20 de agosto 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
Artículo 1) Designar a la Prof. Mg Silvia Stepanosky representante departamental en la 
Sociedad Argentina de Simulación Clínica y Seguridad del Paciente. 
 
Artículo 2) Infórmese a la docente, y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


